
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  38    del    21.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Modifica organigramma dell’Ente.  ESEGUIBILE. 
  

 
L’anno 2013  il giorno ventuno del  mese di  novembre   alle ore 13,00   nella  sede del Comune 

di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  22.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dr.ssa  Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

   22.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  22.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ci t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 

  Prot. 2530  del 21.11.2013 
 
 

OGGETTO:  Modifica organigramma dell’Ente.  
 

 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE PERSONALE 
  
         f.to   dott. Antonio Del Giudice 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: modifica organigramma dell’Ente.     

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 

Premesso che; 

l’attuale organigramma dell’Ente risulta approvato con delibera di G.C. n. 55 del 28/5/2010 e 
parzialmente modificato con le delibere di G.C. n. 97 dell’11/10/2010, n. 121 del 25/11/2010, n. 2 
dell’11/1/2011 e n. 29 del 7/4/2011; 
 
che, a seguito del collocamento in quiescenza del Responsabile del Settore VI, dott.ssa Carmela 
Aliperti e del Responsabile del Settore IX , istruttore direttivo Giuseppe La Gala, occorre procedere 
alla rimodulazione dell’organigramma dell’Ente per garantire il funzionamento dei servizi afferenti i 
predetti settori; 
 
che, già con disposizione Commissariale prot. 22957 del 1/10/2013, tali servizi venivano accorpati ad 
altri settori dell’Ente e precisamente: 
- “SUAP”, al settore III, gestito dall’ing. Pasquale Matrisciano; 
- “Polizia Amministrativa”, al Comando di Polizia Municipale; 
- “Cultura” al settore II, gestito dalla dott.ssa Costanza Del Giudice; 
- “Servizio Personale”, al vice segretario dr. Antonio Del Giudice; 
- “Economato, Consip”, al settore VIII, gestito dal dr. Pierpaolo Mancaniello; 
 
che, con precedente decreto sindacale n. 12 del 12/9/2013, a seguito del trasferimento in comando 
presso l’Agenzia Regionale “Arcadis” dell’ing. Rosalba Di Palma, si disponeva di integrare il decreto 
sindacale n. 10 del 27/6/2013, assegnato all’ing. Andrea Ciccarelli, già responsabile del settore IV, 
con l’accorpamento del settore LL.PP.; 
 
Ritenuto, nelle more della rideterminazione della dotazione organica complessiva, di individuare le 
unità organizzative di massima dimensione cui corrisponderanno i rispettivi centri di costo e di 
responsabilità, come da organigramma allegato; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
      DELIBERA 
 
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati; 
 
approvare il nuovo organigramma dell’Ente, così come rimodulato rispetto a quello della delibera di 
G.C. n. 55 del 28/5/2010 e parzialmente modificato con le delibere di G.C. n. 97 dell’11/10/2010, n. 
121 del 25/11/2010, n. 2 dell’11/1/2011 e n. 29 del 7/4/2011, che si allega al presente atto, 
formandone parte integrante e sostanziale; 
 
dare atto che con successiva deliberazione sarà rideterminata la dotazione organica dell’Ente; 
 
trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Settore e, per informativa, alle RR.SS. di 
questo Ente. 
 
      Il Commissario Straordinario 

      (dr. Vittorio Zappalorto) 



 
SINDACO 

 

SEGRETARIO GENERALE POLIZIA 
MUNICIPALE 

 
Polizia 

Amministrativa 

VICE 
SEGRETARIO 

PERSONALE 

SETTORE I 
Assistenza, 

Servizio gestione 
anziani e 
assistenza 
invalidi 

SETTORE II 
Istruzione, Gabinetto del 

Sindaco, Politiche 
giovanili, URP, Sport, 

Cultura, Anagrafe, Stato 
Civile, Elettorale 

SETTORE III 
Servizi cimiteriali, 

Urbanistica, PIP, Verde 
Pubblico, Protezione 

civile, SUAP 

SETTORE IV 
Patrimonio, Servizi 
Informatici, PUC, 

Ambiente, Ecologia, 
Lavori Pubblici 

SETTORE V 
Contenzioso 

SETTORE VII 
Presidenza del 

Consiglio, Messi, 
Segreteria Generale, 

Protocollo, Centralino, 
Ufficio Passi, Gare e 

Contratti 

SETTORE VI 
Ragioneria, Controllo 

di gestione, entrate 
tributarie, Economato, 

Consip 

SETTORE VIII 
Edilizia Sportiva, 
Edilizia Scolastica 

 


